
令和５年１月２０日 
 会 員 各 位 
 

 (公社)沖縄県トラック協会那覇支部  

支部長  新城 英一   

（ 公 印 省 略 ）   
 
 

不当要求防止責任者講習会の開催について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当支部事業運営に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当支部では会員事業所の暴力団からの不当要求による被害を防止するため、（公財）

暴力団追放県民会議が実施している標記講習会を下記のとおり開催することになりました。 

 講習会では、暴力団等反社会勢力に対する対応要領や不当要求への基本的な心構え等の講話

を行うこととなっており、講習受講者には受講修了書及びステッカーが配布されます。 

 なお、講習受講には、各事業所（支店・営業所）から１名以上の不当要求への対応体制の整

備や指導教育などの業務を実施する責任者を選任して頂くことが必要となりますので、業務多

忙の折とは存じますが、【別紙１】又は【別紙２】のいずれかにご記入のうえ、当支部宛にお

申込み頂きますようご案内申し上げます。 

                                                                               敬具 
 

記 
 

１．開催日時  令和５年２月１４日(火)１３：３０～１６：３０ 

２．開催場所  ⑴九州沖縄トラック研修会館（５Ｆ第１研修室） 

        ⑵ＷＥＢ会議システム（Ｗｅｂｅｘ）※資料は当日までに郵送します。 

https://okitora.webex.com/okitora/j.php?MTID=m95a0340e8ee4c9474b79acef58bf3d03 

※講習会をＷＥＢカメラで映すため、見えづらくなる可能性があります。予めご了承下さい。 

３．内  容    ①暴力団の現状と暴力的要求行為について 

                ②ＤＶＤ放映 

                ③暴追県民会議の概要 

                ④企業対象暴力の実態と対応要領 

                ⑤不当要求への対応について 

        ⑥質疑応答、受講修了書の交付（ＷＥＢ参加者には後日郵送） 

４．講  師  ・沖縄県警察本部刑事部組織犯罪対策課 

        ・（公財）暴力団追放県民会議 

        ・沖縄弁護士会 

５．定  員  上記２．⑴の会場参加は４０名以内といたします。 

６．申込締切  ２月１日(水)迄 ※但し、先着順で定員に達し次第締め切ります。 

７．申込方法  ①初めて受講される方：【別紙１】  ②受講歴がある方【別紙２】 

※ＦＡＸ、又はメール（ota.gyoumu@okitora.or.jp）でお申し込み下さい。 

８．そ の 他        ・当日、会場受講の方で体調がすぐれない方は参加をお控え下さい。 

・お申込み用紙のデータ及び講習会リンクも沖ト協ＨＰに掲載しています。 

○問合せ先：(公社)沖縄県トラック協会那覇支部 ℡：098-868-3949 FAX：098-863-3591 

https://okitora.webex.com/okitora/j.php?MTID=m95a0340e8ee4c9474b79acef58bf3d03
mailto:ota.gyoumu@okitora.or.jp

